
РЕШЕНИЕ 

Совета  Камско-Устьинского муниципального  

района Республики Татарстан 

 

 

от 20 мая   2019 года                                                           №   202 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от  12.12.2018 года №  171  «О бюджете 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики  Татарстан   на 2019 год и  

на плановый период 2020 и 2021 годов» 

(в редакции решений от 11 февраля 2019 года № 185) 

 

В соответствии Законом Республики Татарстан от 20 марта  2019 года № 22-

ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О бюджете 

Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», во 

исполнение Распоряжений Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.02.2019 года № 311-р, от 06.03.2019 года № 470-р, от 24.04.2019 года № 924-р, от 

26.04.2019 года № 941-р, от 26.04.2019 года № 943-р, от 29.04.2019 года № 959-р, от 

30.04.2019 года № 964-р, а  также руководствуясь ст. 92 Устава муниципального 

района и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Камско-

Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан, Совет Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

Статья 1 

 Внести в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 12.12. 2018 года № 171 «О бюджете Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1.1. В статье 1: 

а)  в  пункте 1.1. цифры « 426021,6» заменить цифрами «442471,4»; 

б)  в  пункте 1.2. цифры « 426021,6» заменить цифрами «460051,6»;   

в)  в  пункте 1.3. цифры « 0» заменить цифрами «17580,2»;       

 

1.2. В статье 13: 

- в абзаце втором цифры «284155,9» заменить цифрами «300605,7»; 

 

1.3. В статье 14: 

- в абзаце первом цифры «14500,0» заменить цифрами «15631,6»; 

 

1.4. Дополнить Решение статьями 14.1 и 14.2 следующего содержания: 

 



- «14.1. Утвердить в бюджете Камско-Устьинского муниципального района 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня в 2019 году в сумме 3194,6 тыс. рублей,  

согласно приложению № 20 к настоящему Решению; 

- 14.2. Утвердить в бюджете Камско-Устьинского муниципального района 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных 

образований в 2019 году в сумме 1,2 тыс. рублей, согласно приложению № 21 к 

настоящему Решению»; 

 

1.5. В приложении 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан-органов 

местного самоуправления Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан» дополнить строки: 

-«505 2 0225466 05 0000 150 - Субсидия бюджетам муниципальных районов 

на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической 

базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 

300 тысяч человек; 

-505 2 0230027 05 0000 150 - Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю»;  

 

1.6. Изложить приложения 1,3,7,9,18,20,21 к решению Совета 

муниципального района от 12.12.2018 года № 171 в редакции приложений 1-7 

настоящего решения. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в газете «Волжские зори» и  «Идел таңнары» 

 

3. Контроль  за  исполнением  данного решения возложить на постоянную  

комиссию Совета муниципального  района по бюджету,  налогам и финансам. 

 

 

Глава Камско-Устьинского  

муниципального района, 

председатель Совета       

муниципального района                                                                Н.А. Вазыхов  

                                                                                                                                                                                      

  

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к  решению  Совета 

Камско-Устьинского                                                              

муниципального района  

от 20.05.2019 года  № 202                                                                                                        

         

Источники   финансирования дефицита бюджета  

Камско-Устьинского муниципального  района Республики Татарстан 

    на 2019 год 

 

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма  тыс. 

руб. 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

17580,2 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 17580,2 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 -442471,4 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета района 

01 05 02 01 05 0000 510 -442471,4 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 00 0000 600 460051,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета района 

01 05 02 01 05 0000 610 460051,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2                                                                                       

 

к решению Совета  

 

Камско-Устьинского   

 

муниципального  района  

 

Республики Татарстан                                                                                                      

 

от  20.05.2019 год  № 202 

 
  

Объемы прогнозируемых  доходов 

бюджета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на 2019год. 

  
в тыс. руб. 

                                                                                                                              

Наименование 
Код дохода 2019 год 

Налоговые и неналоговые доходы 
100 00000 00 0000 

000 
138583,9 

Налоги на прибыль, доходы 
101 00000 00 0000 

000 
111341,0 

- налог на доходы физических лиц 
    101 02000 01 0000 

110 
111341,0 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

103 00000 00 0000 

000 
14500,0 

- акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

103 02000 01 0000 

110 
14500,0 

Налоги на совокупный доход 
105 00000 00 0000 

000 
6153,9 

- налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

105 01000 00 0000 

110 
1936,9 

- единый налог на вменѐнный доход для 

определѐнных видов деятельности 

105 02000 02 0000 

110 
3984,0 

- единый сельскохозяйственный налог 
105 03000 01 0000 

110 
194,0 

-налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

105 04000 02 0000 

110 
39,0 

Государственная пошлина 
108 00000 00 0000 

000 
1174,0 

-государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

108 03000 01 0000 

110 
1174,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

111 00000 00 0000 

000 
3015,0 



- доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо 

иной платы  за  передачу  в   возмездное   

пользование государственного и муниципального  

имущества (за исключением имущества  

автономных  учреждений,  а также имущества 

государственных  и  муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

111 05000 00 0000 

120 
3015,0 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

112 00000 00 0000 

000 
79,0 

- плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

112 01000 01 0000 

120 
79,0 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

114 00000 00 0000 

000 
987,0 

- доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

114 02052 05 0000 

410 
247,0 

- доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в гос. и  муниципальной  

собственности (за  исключением  земельных  

участков  автономных  учреждений) 

114 06013 00 0000 

430 
740,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
116 00000 00 0000 

000 
1334,0 

Безвозмездные перечисления 
200 00000 00 0000 

000 
303887,5 

Дотация 
202 10000 00 0000 

150 
5935,5 

Субсидия  
202 20000 00 0000 

150 
193292,4 

Субвенции  
202 30000 00 0000 

150 
100600,6 

Межбюджетные трансферты, в т.ч.: 
 202 40000 00 0000 

150 
4059,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных  районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого  уровня 

  202 45160 05 0000 

151 
777,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление    части полномочий  по решению  

вопросов  местного значения в  соответствии  с  

заключенными  соглашениями 

  202 40014 05 0000 

150 
3281,8 

Всего доходов   442471,4 

 



Приложение № 3 

к решению Совета 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от 20.05.2019 года   № 202                                                                                      

 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Камско-Устьинского муниципального района 

 по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

 классификации расходов бюджета на 2019 год 

 

                                                                                                                                       (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 г 

Общегосударственные вопросы 01    60024,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1883,1 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  1883,1 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  1883,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 1883,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   10094,0 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000  10091,2 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  10052,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 7295,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 

2656,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 100,2 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие юстиции в 

Республике Татарстан " 

01 03 2400000000  2,8 

Подпрограмма «Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в пределах полномочий 

РТ» 

01 03 2410000000  2,8 



Основное мероприятие «Осуществление политики 

в сфере юстиции в пределах полномочий РТ» 

01 03 2410100000  2,8 

На реализацию полномочий по сбору информаций 

от поселений, входящих в МР, необходимых для 

ведения регистра муниципальных правовых актов 

РТ 

01 03 2410125390  2,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 2410125390 100 2,8 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

01 04   19163,1 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  18821,7 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  18001,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 10506,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

7425,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 69,7 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политике 

01 04 9900025240  341,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900025240 100 341,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

01 04 9900025151  479,2 

Межбюджетные трансферты 01 04 9900025151 500 479,2 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

01 04 0220825302  341,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 0220825302 100 341,4 

Судебная система 01 05   5,9 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000  5,9 



Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юриспруденции в РФ 01 05 

 

9900051200 

 

 

5,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 

 

9900051200 

 

200 

5,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   6481,9 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  6481,9 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  6481,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 06 9900002040 100 5172,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 1304,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 4,2 

Резервный фонд 01 11   743,2 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000  743,2 

Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411  743,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 743,2 

Другие общегосударственные расходы 01 13   21653,6 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  19263,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 13 9900002040  1406,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900002040 100 1071,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 335,3 

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950  286,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 286,3 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071  283,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

9900097071 200 283,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

01 13 9900025151  223,5 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 223,5 



Реализация государственных полномочий по 

деятельности  комиссий по делам 

несовершеннолетних 

01 13 9900025260  370,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900025260 100 368,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 2,0 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности административных комиссий  

01 13 9900025270  363,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900025270 100 361,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 2,0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

01 13 9900025340  61,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 61,8 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц 

01 13 9900025350  0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900025350 100 0,5 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

01 13 9900025400  4,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900025400 100 4,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  9049,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 7987,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 1058,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 3,2 



Государственная  регистрация актов гражданского 

состояния 

01 13 9900059300  686,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900059300 100 686,8 

Государственная  регистрация актов гражданского 

состояния (местный бюджет) 
01 13 9900079300  52,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900079300 100 52,7 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственными управление, выполнение 

других обязательств государства 

01 13 9900092030  6474,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900092030 100 42,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 1432,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01 13 9900092030 300 5000,0 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан"  

01 13 0300000000  610,8 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

01 13 0350000000  610,8 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 

воспитание в семью» 

01 13 0350300000  610,8 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  по опеке и попечительству 

01 13 0350325330  610,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 0350325330 100 604,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0350325330 200 6,0 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

01 13 0630000000  20,0 



Основное мероприятие «Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

01 13 0630100000  20,0 

Реализация программных мероприятий 01 13 0630110990  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0630110990 200 20,0 

Муниципальная программа «Развития культуры в 

Камско-Устьинском муниципальном районе  

01 13 0800000000  438,4 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 

Камско-Устьинском  муниципальном районе» 

01 13 08E000000

0 

 438,4 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области архивного 

дела» 

01 13 08E010000

0 

 438,4 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда и 

других архивных документов 

01 13 08E014402

0 

 438,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 08E014402

0 

100 433,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 08E014402

0 

200 5,0 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 1110125180  1286,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 1110125180 200 1038,5 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 1110125180 600 247,5 

Программа Камско-Устьинского муниципального 

района по реализации антикоррупционной 

политики  

01 13 2700000000  35,0 

Основное мероприятие «Выявление и устранение 

причин коррупции, противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, формирование в 

обществе нетерпимого отношения к коррупции» 

01 13 2700100000  35,0 

Реализация программных мероприятий 01 13 2700112043  35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2700112043 200 35,0 

Национальная оборона 02    1771,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1771,3 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  1771,3 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  1771,3 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1771,3 



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    2056,2 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   1462,3 

Программа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной  

безопасности  и безопасности   людей    на    

водных    объектах в Камско-Устьинском  

муниципальном районе  

03 09 0700000000  1462,3 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

03 09 0700022670  1462,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

03 09 0700022670 100 1362,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 0700022670 200 100 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   282,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

03 10 9900025151  282,7 

Межбюджетные трансферты 03 10 9900025151 500 282,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14   311,2 

Комплексная программа по профилактики 

правонарушений в Камско-Устьинском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

03 14 0600000000  311,2 

Обеспечение деятельности общественных пунктов 

охраны порядка 

03 14 0610122700  311,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 14 0610122700 100 311,2 

Национальная экономика 04    17727,0 

Сельское хозяйство 04 05   405,6 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан " 

04 05 1400000000  405,6 



Основное мероприятие «Предупреждение болезней 

животных и защита населения от болезней общих 

для человека и животных» 

04 05 1420925360  405,6 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

04 05 1420925360  405,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 1420925360 200 405,6 

Водное хозяйство 04 06   417,4 

Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000  417,4 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 04 06 9900090430 

 417,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 

 

200 

417,4 

Транспорт 04 08   1272,4 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

транспортной системы " 04 08 1300000000 

 1272,4 

Отдельные мероприятия в области других видов 

транспорта 04 08 1340103170 

 1272,4 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1340103170 800 1272,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   15631,6 

Муниципальная программа «О дорожных работах 

на дорогах общего пользования местного значения 

Камско-Устьинского муниципального района на 

2019 год» 04 09 

Д10000000

0 

 15631,6 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 04 09 

Д10000000

0 

 15631,6 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 

Д10000365

0 

 15631,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

Д10000365

0 

200 15631,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    4881,2 

Жилищное хозяйство 05 01   1711,0 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов в Камско-Устьинском  

муниципальном районе Республики Татарстан 

05 01 0400000000  1711,0 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах» 

05 01 0450100000  1711,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 0450196010  1711,0 



Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   15,2 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900075050  15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 15,2 

Благоустройство 05 03   3155,0 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000  3155,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050  3155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 3155,0 

Охрана окружающей среды 06    262,0 

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 

06 03    

262,0 

Программа «Охрана окружающей среды Камско-

Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан» 
06 03 0900000000 

  

262,0 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 
06 03 0910100000 

  

262,0 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 
06 03 0910174460 

  

262,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 03 

 

0910174460 

 

200 

 

262,0 

Образование 07    246577,5 

Дошкольное образование 07 01   54901,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан» 

07 00 0200000000  54901,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное » 

07 01 0210000000  54901,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

07 01 0210100000  20854,3 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 0210125370  20854,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 20854,3 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 07 01 0210300000  34046,7 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

07 01 0210342000  34046,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 0210342000 100 200,0 

 07 01 021034200 200 641,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 33205,1 

Общее образование    

07 

 02     162608,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан» 

07 00 0200000000  162608,0 

Подпрограмма «Развитие общего образования, 

включая инклюзивное» 

07 02 0220000000  162608,0 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных образовательных 

организациях» 

07 02 0220200000  96247,6 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

07 02 0220242100  96247,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 0220242100 100 850,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0220242100 200 3900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 90918,1 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 0220242100 800 578,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

 

07 

 

02 0220800000  66360,4 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 

 

02 0220825280  

 

66360,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 66360,4 

Дополнительное образование 07 03   16054,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 

07 03 0230000000  16054,9 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных организациях 

07 03 0230100000  16054,9 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

07 03 0230142310  4197,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 4197,2 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 0230142320  7958,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142320 600 7958,3 

Развитие организаций спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 0230142330  3899,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 03 0230142330 200 835,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142330 600 3064,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   3607,6 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Камско-Устьинском муниципальном районе » 

07 07 1000000000  3607,6 

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления и занятости на 2014 – 

2020 годы" 
07 07 1020000000 

 1988,8 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
07 07 1020121320 

 1988,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 1020121320 

200 1988,8 



Подпрограмма «Молодежь Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан» 
07 07 1040000000 

 1618,8 

Основное мероприятие «Патриотическое 

воспитание молодежи Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

07 07 1040100000  1618,8 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100  391,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 07 1040143100 100 0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 1040143100 200 390,5 

Основное мероприятие «Развитие государственной 

молодежной политики в Камско-Устьинском 

муниципальном районе Республики Татарстан» 

07 07 1040100000  1227,7 

 Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 

07 07 1040143190  1227,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 1227,7 

Другие вопросы в области образования 07 09   9406,0 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 

07 09 0220825301  4135,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 3946,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 189,3 

Подпрограмма «Развитие организаций, 

осуществляющих обеспечение образовательной 

деятельности, оценку качества образования, 

проведения мероприятий в области образования» 

07 09 0250000000  5270,7 

Основное мероприятие «Разработка и внедрение 

системы оценки качества образования» 

07 09 0250100000  660,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0250143600  660,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 0250143600 100 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250143600 200 600,0 



Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

07 09 0250245200  4610,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 09 0250245200 100 2660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 0250245200 200 1252,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 698,2 

Культура, кинематография 08    65948,9 

Культура  08 01   65948,9 

Муниципальная программа «Развития культуры в 

Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан»  

08 01 0800000000  65948,9 

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 01 0810000000  2098,8 

Основное мероприятие «Комплексное развитие 

музеев» 

08 01 0810100000  2098,8 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  2098,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 2098,8 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела в Камско-Устьинском 

муниципальном районе Республики Татарстан» 

 

08 01 0830000000  13553,0 

Основное мероприятие «Развитие системы 

библиотечного обслуживания» 

08 01 0830100000  13553,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

08 01 0830144010  30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0830144010 600 30,0 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090  13523,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 13523,0 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 

организаций и исполнительского искусства» 

08 01 0840000000  47825,6 

Основное мероприятие «Развитие современного 

музыкального искусства» 

08 01 0840100000  47825,6 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 0840144091  47825,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 490,6 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 47335,0 

"Подпрограмма «Развитие   межрегионального   и 

межнационального культурного сотрудничества » 

08 01 0860000000  2471,5 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990  2471,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0860110990 600 2471,5 

Здравоохранение 09    229,4 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   229,4 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 2020 

года" 

09 07 0100000000  229,4 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи» 

09 07 0110000000  229,4 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

09 07 0110200000  229,4 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических мероприятий 

09 07 0110202110  229,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 229,4 

Социальная политика 10    9374,0 

Непрограммные направления расходов 10 01 9000000000  1215,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9900000000  1215,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

10 01 9900025151  123,3 

Межбюджетные трансферты 10 01 9900025151 500 123,3 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

10 01 9900049100  1092,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 9900049100 300 1092,1 

Охрана семьи и детства 10 04   8158,6 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан"  

10 04 0300000000  8158,6 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  10 04 0310000000  2129,0 

Основное мероприятие  «Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях» 

10 04 0310200000  2129,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310205510  2129,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0310205510 600 2129,0 



Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 

10 04 0350100000  2764,8 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 0350113200 

 2764,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 0350113200 

200 4,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0350113200 

300 2760,0 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 

воспитание в семью" 
10 04 0350300000 

 3264,8 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
10 04 0350313110 

 593,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0350313110 

300 593,8 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120  368,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0350313120 

300 368,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
10 04 0350313130 

 2303,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0350313130 

300 2303,0 

Физическая культура и спорт 11    25355,5 

Физическая культура 11 01   24667,4 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан» 

11 01 1000000000  24667,4 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Камско-Устьинском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 

11 01 1010000000  24667,4 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области физической 

культуры и спорта » 

11 01 1010100000  24667,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 

11 01 1010148200  24667,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 24667,4 

Массовый спорт 11 02   688,1 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Камско-Устьинском муниципальном  районе 

Республики Татарстан» 

11 02 1000000000  688,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Камско-Устьинском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 

11 02 1010000000  688,1 



Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

11 02 1010112870  688,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 02 1010112870 100 118,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 1010112870 200 569,8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

14    25843,8 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000  21615,1 

- дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 

14 01 9900080040  20825,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 20825,0 

-дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 

14 01 9900080060  790,1 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 790,1 

Иные дотации  14 02   2180,3 

 

Дотация из районного фонда сбалансированности 

бюджетов поселений 

14 02 9900051702  856,7 

Межбюджетные трансферты 14 02 9900051702 500 856,7 

Дотация на выполнение бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 

14 02 9900080040  1323,6 

Межбюджетные трансферты 14 02 9900080040 500 1323,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   2048,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

Республики Татарстан на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований 

14 03 9900025130  1,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025130 500 1,2 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

14 03 9900025151  2047,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 2047,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ     460051,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

от  20.05.2019 года № 

202                                                                                      

                                                           

ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НА 2019 ГОД. 

                                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР 2019 г 

Совет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

500     17226,0 

Общегосударственные вопросы 500 01    17226,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

500 01 02   1883,1 

Непрограммные направления расходов 500 01 02 9900000000  1883,1 

Глава муниципального образования 500 01 02 9900002030  1883,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

500 01 02 9900002030 100 1883,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

500 01 03   10055,4 

Непрограммные направления расходов 500 01 03 9900000000  10052,5 

Центральный аппарат 500 01 03 9900002040  10052,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

500 01 03 9900002040 100 7295,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 

01 03 9900002040 200 

 

2656,6 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 9900002040 800 100,2 

Государственная программа «Развитие 

юстиции в Республике Татарстан» 

500 01 03 2400000000  2,9 



Подпрограмма «Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 

500 01 03 2410000000  2,9 

Основное мероприятие «Осуществление 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики Татарстан» 

500 01 03 2410100000  2,9 

На реализацию полномочий по сбору 

информаций от поселений, входящих в МР, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных правовых актов Республики 

Татарстан 

500 01 03 2410125390  2,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

500 01 03 2410125390 100 2,9 

Другие общегосударственные расходы 500 01 13   5287,5 

Уплата налога на имущество 500 01 13 9900002950  15,0 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 9900002950 800 15,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственными 

управление, выполнение других обязательств 

государства 

500 

01 13 9900092030 

 5227,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 

01 13 9900092030 

200 227,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

500 
01 13 9900092030 

300 5000,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 500 01 13 9900097071  45,0 

Выполнение других обязательств государства 500 01 13 9900097071  45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 9900097071 200 45,0 

Контрольно-счетная палата Камско-

Устьинского муниципального  района 

Республики Татарстан 

501     1305,4 

Общегосударственные вопросы 501 01    1305,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

501 01 06   1300,9 

Непрограммные направления расходов 501 01 06 9900000000  1300,9 

Центральный аппарат 501 01 06 9900002040  1300,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

501 01 06 9900002040 100 1282,7 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 06 9900002040 200 18,0 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 06 9900002040 800 0,2 

Другие общегосударственные расходы 501 01 13   4,5 

Диспансеризация муниципальных служащих 501 01 13 9900097071  4,5 

Выполнение других обязательств государства 501 01 13 9900097071  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900097071 200 4,5 

Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

502     59053,3 

Общегосударственные вопросы 502 01    32967,9 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

502 01 04   17546,2 

Непрограммные направления расходов 502 01 04 9900000000  17546,2 

Центральный аппарат 502 01 04 9900002040  17204,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 04 9900002040 100 9710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 04 9900002040 200 7425,2 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 9900002040 800 69,6 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политике 

502 01 04 9900025240  341,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 04 9900025240 100 341,4 

Судебная система 502 01 05   5,9 

Непрограммные направления расходов 502 01 05 9900000000  5,9 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юриспруденции в РФ 

502 01 05  

9900051200 

 

 

5,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 05  

9900051200 

 

200 

5,9 

Резервный фонд 502 01 11   743,2 

Резервный фонд исполнительного комитета 502 01 11 9900000000  743,2 

Непрограммные направления расходов 502 01 11 9900007411  743,2 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 9900007411 800 743,2 

Другие общегосударственные расходы 502 01 13   14672,6 

Непрограммные направления расходов 502 01 13 9900000000  12282,4 

Уплата налога на имущество 502 01 13 9900002950  270,9 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 9900002950 800 270,9 

Диспансеризация муниципальных служащих 502 01 13 9900097071  179,5 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13  

9900097071 

 

200 

179,5 

 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  комиссий по делам 

несовершеннолетних 

502 01 13 9900025260  370,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900025260 100 368,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900025260 200 2,0 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности административных комиссий  

502 01 13 9900025270  363,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900025270 100 361,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900025270 200 2,0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

502 01 13 9900025340  61,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900025340 200 61,8 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц 

502 01 13 9900025350  0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

502 01 13 9900025350 100 0,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

502 01 13 9900029900  9049,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

502 01 13 9900029900 100 7987,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900029900 200 1058,7 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 9900029900 800 3,2 

Государственная  регистрация актов 

гражданского состояния 

502 01 13 9900059300  686,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900059300 100 686,8 

Государственная  регистрация актов 

гражданского состояния (местный бюджет) 

502 01 13 9900079300  52,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900079300 100 52,7 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственными 

управление, выполнение других обязательств 

государства 

502 01 13 9900092030  1247,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 9900092030 100 42,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 9900092030 200 1205,5 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан"  

502 01 13 0300000000  610,8 

Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки опекунам и приемным родителям»  

502 01 13 0350300000  610,8 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  по опеке и попечительству 

502 01 13 0350325330  610,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 0350325330 100 604,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 0350325330 200 6,0 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Камско-

Устьинского муниципального района» 

502 01 13 0630000000  20,0 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 

502 01 13 0630100000  20,0 

Реализация программных мероприятий 502 01 13 0630110990  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 0630110990 200 20,0 



Муниципальная программа «Развития 

культуры в Камско-Устьинском 

муниципальном районе  

502 01 13 0800000000  438,4 

Подграмма «Развитие архивного дела в 

Камско-Устьинском муниципальном районе» 

502 01 13 08Е0000000  438,4 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела» 

502 01 13 08Е0100000  438,4 

Обеспечение хранения, учета, комплектования 

и использования документов архивного фонда 

и других архивных документов 

502 01 13 08E0144020  438,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 01 13 08E0144020 100 433,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 08E0144020 200 5,0 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

502 01 13 1110125180  1286,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 1110125180 200 1038,5 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

502 01 13 1110125180 600 247,5 

Программа Камско-Устьинского 

муниципального района по реализации 

антикоррупционной политики  

502 01 13 

 

2700000000  35,0 

Основное мероприятие «Выявление и 

устранение причин коррупции, 

противодействие условиям, способствующим 

ее проявлениям, формирование в обществе 

нетерпимого отношения к коррупции» 

502 01 13 2700100000  35,0 

Реализация программных мероприятий 502 01 13 2700112043  35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 01 13 2700112043 200 35,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

502 03    1773,5 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

502 03 09   1462,3 

Программа «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной  безопасности  и безопасности   

людей    на    водных    объектах в Камско-

Устьинском муниципальном районе» 

502 03 09 0700000000  1462,3 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны 

и защиты в чрезвычайных ситуациях 

502 03 09 0720122670  1462,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

502 03 09 0720122670 100 1362,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 03 09 0720122670 200 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

502 03 14   311,2 

Комплексная программа по профилактики 

правонарушений в Камско-Устьинском 

муниципальном районе  

502 03 14 0600000000  311,2 

Обеспечение деятельности общественных 

пунктов охраны порядка 

502 03 14 0610122700  311,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

502 03 14 0610122700 100 311,2 

Национальная экономика 502 04    17727,0 

Сельское хозяйство 502 04 05   405,6 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан " 

502 04 05 1400000000  405,6 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных» 

502 04 05 1420925360  405,6 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

502 04 05 1420925360  405,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 04 05 1420925360 200 405,6 

Водное хозяйство 502 04 06   417,4 

Непрограммные направления расходов 502 04 06 9900090430  417,4 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 

502 04 06 9900090430  417,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 04 06 9900090430  

200 

417,4 

Транспорт 502 04 08   1272,4 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

транспортной системы Республики Татарстан " 

502 04 08 1300000000  1272,4 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 

502 04 08 1340103170  1272,4 

Иные бюджетные ассигнования 502 04 08 1340103170 800 1272,4 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09   15631,6 

Муниципальная программа «О дорожных 

работах на дорогах общего пользования 

местного значения Камско-Устьинского 

муниципального района на 2019 год» 

502 04 09 Д100000000  15631,6 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 

502 04 09 Д100000000  15631,6 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 

502 04 09 Д100003650  15631,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 04 09 Д100003650 200 15631,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    4881,2 

Жилищное хозяйство 502 05 01   1711,0 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов в Камско-Устьинском 

муниципальном районе 

502 05 01 0450000000  1711,0 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

502 05 01 0450100000  1711,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

502 05 01 0450196010  1711,0 

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

502 05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   15,2 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

502 05 02 9900075050  15,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 05 02 9900075050 200 15,2 

Непрограммные направления расходов 502 05 03 9900000000  3155,0 

Благоустройство 502 05 03 9900000000  3155,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 502 05 03 9900078050  3155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 05 03 9900078050 200 3155,0 

Охрана окружающей среды 502 06    262,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 

502 06 03   262,0 

Программа «Охрана окружающей среды 

Камско-Устьинского муниципального района» 

502 06 03 0900000000  262,0 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 

502 06 03 0910100000  262,0 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 

502 06 03 0910174460  262,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

502 06 03 0910174460 400 262,0 

Культура 502 08    490,6 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 

организаций и исполнительского искусства» 

502 08 01 0840000000  490,6 



Основное мероприятие «Развитие 

современного музыкального искусства» 

502 08 01 0840100000  490,6 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

502 08 01 0840144091  490,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 08 01 0840144091 200 490,6 

Здравоохранение 502 09    229,4 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 502 09 07   229,4 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан " 

502 09 07 0100000000  229,4 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 

502 09 07 0110000000  229,4 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

502 09 07 0110200000  229,4 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических 

мероприятий 

502 09 07 0110202110  229,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

502 09 07 0110202110 200 229,4 

Социальная политика 502 10    721,7 

Пенсионное обеспечение 502 10 01   721,7 

Непрограммные направления расходов 502 10 01 9900000000  721,7 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

502 10 01 9900049100  721,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

502 10 01 9900049100 300 721,7 

Палата имущественных и земельных 

отношений Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

503     1420,3 

Общегосударственные вопросы 503 01    1420,3 

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13   1420,3 

Непрограммные направления расходов 503 01 13 9900000000  1420,3 

Центральный аппарат 503 01 13 9900002040  1406,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

503 01 13 9900002040 100 1071,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13 9900002040 200 335,3 

Уплата налога на имущество 503 01 13 9900002950  0,2 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 9900002950 800 0,2 



Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

503 01 13 9900025400  4,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

503 01 13 9900025400 100 4,3 

Диспансеризация муниципальных служащих 503 01 13 9900097071  9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

503 01 13  

9900097071 

 

200 

9,0 

Финансово-бюджетная палата Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

505     34350,1 

Общегосударственные вопросы 505 01    5958,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

505 01 03   38,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

505 01 03 9900025151  38,7 

Межбюджетные трансферты 505 01 03 9900025151 500 38,7 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

505 01 04   479,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

505 01 04 9900025151  479,2 

Межбюджетные трансферты 505 01 04 9900025151 500 479,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

505 01 06   5181,0 

Центральный аппарат 505 01 06 9900002040  5181,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

505 01 06 9900002040 100 3890,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

505 01 06 9900002040 200 1286,8 

Иные бюджетные ассигнования 505 01 06 9900002040 800 4,0 



Другие общегосударственные вопросы 505 01 13   259,7 

Уплата налога на имущество 505 01 13 9900002950  0,2 

Иные бюджетные ассигнования 505 01 13 9900002950 800 0,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

505 01 13 9900025151  223,5 

Межбюджетные трансферты 505 01 13 9900025151 500 223,4 

Диспансеризация муниципальных служащих 505 01 13 9900097071  36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

505 01 13 9900097071 200 36,0 

Национальная оборона 505 02    1771,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 505 02 03   1771,3 

Непрограммные направления расходов 505 02 03 9900000000  1771,3 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

505 02 03 9900051180  1771,3 

Межбюджетные трансферты 505 02 03 9900051180 500 1771,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

505 03    282,7 

Обеспечение пожарной безопасности 505 03 10   282,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

505 03 10 9900025151  282,7 

Межбюджетные трансферты 505 03 10 9900025151 500 282,7 

Социальная политика 505 10    493,7 

Пенсионное обеспечение 505 10 01 9900000000  493,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

505 10 01 9900025151  123,3 

Межбюджетные трансферты 505 10 01 9900025151 500 123,3 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

505 10 01 9900049100  370,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

505 10 01 9900049100 300 370,4 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

505 14    25843,8 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 

505 14 01   21615,1 



- дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 

505 14 01 9900080040  20825,0 

Межбюджетные трансферты 505 14 01 9900080040 500 20825,0 

-дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 

505 14 01 9900080060  790,1 

Межбюджетные трансферты 505 14 01 9900080060 500 790,1 

Дотация сбалансированности бюджетов 

поселений 

505 14 02   2180,3 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 

505 14 02 9900080000  1323,6 

Межбюджетные трансферты 505 14 02 9900080040 500 1323,6 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 

505 14 02 9900050000  856,7 

Межбюджетные трансферты 505 14 02 9900051702 500 856,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

505 14 03   2048,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

Республики Татарстан на финансовое 

обеспечение исполнения расходных 

обязательств муниципальных образований 

505 14 03 9900025130  1,2 

Межбюджетные трансферты 505 14 03 9900025130 500 1,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

505 14 03 9900025151  2047,2 

Межбюджетные трансферты 505 14 03 9900025151 500 2047,2 

МКУ "Отдел культуры Исполнительного 

комитета Камско-Устьинского 

муниципального района РТ" 

506     65458,3 

Культура, кинематография 506 08    65458,3 

Культура 506 08 01   65458,3 

Муниципальная программа «Развития 

культуры в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

506 08 01 0800000000  65458,3 

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 506 08 01 0810000000  2098,8 

Основное мероприятие «Комплексное 

развитие музеев» 

506 08 01 0810100000  2098,8 



Обеспечение деятельности музеев 506 08 01 0810144090  2098,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0810144090 600 2098,8 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

 

506 08 01 0830000000  13553,0 

Основное мероприятие «Развитие системы 

библиотечного обслуживания» 

506 08 01 0830100000  13553,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

506 08 01 0830144010  30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0830144010 600 30,0 

Обеспечение деятельности библиотек 506 08 01 0830144090  13523,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0830144090 600 13523,0 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 

организаций и исполнительского искусства» 

506 08 01 0840000000  47335,0 

Основное мероприятие «Развитие 

современного музыкального искусства» 

506 08 01 0840100000  47335,0 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

506 08 01 0840144091  47335,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

506 08 01 0840144091 600 47335,0 

"Подпрограмма «Развитие   межрегионального   

и межнационального культурного 

сотрудничества  

506 08 01 0860000000  2471,5 

Мероприятия в области культуры 506 08 01 0860110990  2471,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

506 08 01 0860110990 600 2471,5 

Муниципальное казенное учреждение 

"Отдел по делам молодежи и спорту" 

507     26166,6 

Молодежная политика и оздоровление детей 507 07    811,1 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Камско-Устьинском муниципальном 

районе » 

507 07 07 1000000000  811,1 

Подпрограмма «Молодежь Камско-

Устьинского муниципального района» 

507 07 07 1040000000  811,1 

Основное мероприятие «Патриотическое 

воспитание молодежи Камско-Устьинского 

муниципального района» 

507 07 07 1040100000  811,1 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

507 07 07 1040143100  391,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

507 07 07 1040143100 100 0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

507 07 07 1040143100 200 390,5 

 Основное мероприятие «Развитие 

государственной молодежной политики в 

Камско-Устьинском муниципальном районе» 

507 07 07 1040100000  420,0 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 

507 07 07 1040143190  420,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

507 07 07 1040143190 600 420,0 

Физическая культура и спорт 507 11    25355,5 

Физическая культура 507 11 01   24667,4 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Камско-Устьинском муниципальном 

районе » 

507 11 01 1000000000  24667,4 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

507 11 01 1010000000  24667,4 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта » 

507 11 01 1010100000  24667,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 

507 11 01 1010148200  24667,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

507 11 01 1010148200 600 24667,4 

Массовый спорт 507 11 02   688,1 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Камско-Устьинском муниципальном 

районе» 

507 11 02 1000000000  688,1 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

507 11 02 1010000000  688,1 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

507 11 02 1010112870  688,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

507 11 02 1010112870 100 118,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

507 11 02 1010112870 200 569,8 



МКУ "Управление образования" Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

508     255071,6 

Общегосударственные вопросы 508 01    1146,6 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

508 01 04   1137,6 

Непрограммные направления расходов 508 01 04 9900000000  796,2 

Центральный аппарат 508 01 04 9900002040  796,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

508 01 04 9900002040 100 796,2 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

508 01 04 0220825302  341,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

508 01 04 0220825302 100 341,4 

Другие общегосударственные вопросы 508 01 13   9,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 505 01 13 9900097071  9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

505 01 13 9900097071 200 9,0 

Образование 508 07    245766,4 

Дошкольное образование 508 07 01   54901,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

508 07 01 0200000000  54901,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное» 

508 07 01 0210000000  54901,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

508 07 01 0210100000  20854,3 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

508 07 01 0210125370  20854,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 01 0210125370 600 20854,3 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 

508 07 01 0210300000  34046,7 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

508 07 01 0210342000  34046,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

508 07 01 0210342000 100 200,0 

 508 07 01 021034200 200 641,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 01 0210342000 600 33205,1 

Общее образование 508  07 02     162608,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Камско-Устьинском 

муниципальном районе» 

508 07 00 0200000000  162608,0 

Подпрограмма «Развитие общего образования, 

включая инклюзивное» 

508 07 02 0220000000  162608,0 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных 

образовательных организациях» 

508 07 02 0220200000  96247,6 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

508 07 02 0220242100  96247,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

508 07 02 0220242100 100 850,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 02 0220242100 200 3900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 02 0220242100 600 90918,1 

Иные бюджетные ассигнования 508 07 02 0220242100 800 578,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

508 07 

 

02 0220800000  66360,4 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

508 07 

 

02 0220825280  

 

66360,4 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 02 0220825280 600 66360,4 

Дополнительное образование 508 07 03   16054,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования » 

508 07 03 0230000000  16054,9 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных организациях 

508 07 03 0230100000  16054,9 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

508 07 03 0230142310  4197,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 03 0230142310 600 4197,2 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

508 07 03 0230142320  7958,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 03 0230142320 600 7958,3 

Развитие организаций спортивной 

направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

508 07 03 0230142330  3899,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 03 0230142330 200 835,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 03 0230142330 600 3064,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 508 07 07   2796,5 

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления и занятости на 

2014 – 2020 годы" 

508 07 07 1020000000  1988,8 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 

508 07 07 1020121320  1988,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 07 1020121320 200 1988,8 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Камско-Устьинском  

муниципальном районе» 

508 07 07 1040000000  807,7 

Основное мероприятие  «Об организации 

отдыха, оздоровления, занятости детей» 

508 07 07 1040100000  807,7 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 

508 07 07 1040100000  807,7 

 Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 

508 07 07 1040143190  807,7 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 07 07 1040143190 600 807,7 

Другие вопросы в области образования 508 07 09   9406,0 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 

508 07 09 0220825301  4135,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

508 07 09 0220825301 100 3946,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 09 0220825301 200 189,3 

Подпрограмма «Развитие организаций, 

осуществляющих обеспечение 

образовательной деятельности, оценку 

качества образования, проведения 

мероприятий в области образования» 

508 07 09 0250000000  5270,7 

Основное мероприятие «Разработка и 

внедрение системы оценки качества 

образования» 

508 07 09 0250100000  660,0 

Мероприятия в области образования 508 07 09 0250143600  660,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

508 07 09 0250143600 100 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 09 0250143600 200 600,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

508 07 09 0250245200  4610,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

508 07 09 0250245200 100 2660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 07 09 0250245200 200 1252,5 

Иные бюджетные ассигнования 508 07 09 0250245200 800 698,2 

Социальная политика 508 10    8158,6 

Охрана семьи и детства 508 10 04   8158,6 



Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан"  

508 10 04 0300000000  8158,6 

Подпрограмма «Социальные выплаты»  508 10 04 0310000000  2129,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

питанием обучающихся в образовательных 

организациях» 

508 10 04 0310200000  2129,0 

Оказание других видов социальной помощи 508 10 04 0310205510  2129,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

508 10 03 0310205510 600 2129,0 

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей»  

508 10 04 0350000000  6029,6 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 

508 10 04 0350100000  2764,8 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

508 10 04 0350113200  2764,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

508 10 04 0350113200 200 4,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

508 10 04 0350113200 300 2760,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

508 10 04 0350313110  593,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

508 10 04 0350313110 300 593,8 

Вознаграждение приемного родителя 508 10 04 0350313120  368,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

508 10 04 0350313120 300 368,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

508 10 04 0350313130  2303,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

508 10 04 0350313130 300 2303,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      460051,6 

 

    

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

к  решению  Совета Камско-

Устьинского муниципального 

района  

 

от  20.05.2019 года  № 202 

    

  Межбюджетные  трансферты, получаемые из бюджета 

Республики Татарстан на 2019 год 

   

тыс. рублей 

Безвозмездные 

поступления 

Наименование 

показателя 
КБК 

2019 год 

ВСЕГО 2 00 00000 00 0000 000   300605,7 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

образований  

2 02 10000 00 0000 150 9900080030(13200) 

5935,5 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований  

2 02 20000 00 0000 150   

193292,4 

 на выравнивания уровня 

бюджетной обеспеченности 

и иные виды финансовой 

помощи бюджетам 

поселений, входящих в 

состав муниципального 

района 

2 02 15001 05 0000 150 9900080040(13110) 

22148,6 

 на организацию  

предоставления 

общедоступного общего 

образования, 

доп.образования, отдыха 

детей в каникулярное время  

2 02 19999 05 0000 150 9900080050(13120) 

160667,9 

мероприятия на организацию 

отдыха детей и молодежи  
2 02 29999 05 0000 151   

1988,8 

прочие субсидии 2 02 29999 05 0000 151   

8487,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований 

2 02 30000 00 0000 150   

100600,6 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 150 9 900 051 180 530 

1771,3 



Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской  

2 02 35120 05 0000 150 9 900 051 200 530 

5,9 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

2 02 30027 05 0000 150   

3264,8 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 150 9 900 059 300 530 

686,8 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъекта РФ, в т.ч. 

2 02 30024 05 0000 150   

94871,8 

 из регионального фонда 

компенсации на реализацию 

гос.полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций  

сельским поселениям 

2 02 30024 05 0000 150 
(1401)9900080060(13

310) 

168,8 

  из регионального фонда 

компенсации на реализацию 

гос.полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций 

городским поселениям 

2 02 30024 05 0000 150 
(1401)9900080060(13

313) 

621,3 

  на обеспечение 

государственных гарантий в 

общеобразовательных 

учреждениях 

2 02 30024 05 0000 150 (0701)0220825280 

66360,4 

  на обеспечение 

государственных гарантий в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

2 02 30024 05 0000 150 (0702)0210125370 

20854,3 

 на реализацию полномочий 

по образованию и 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних 

2 02 30024 05 0000 150 (0113)9900025260 

370,2 

 на реализацию полномочий 

по образованию 

административной комиссии 

2 02 30024 05 0000 150 0113(9900025270) 

363,5 

 на реализацию полномочий в 

сфере молодежной политики 
2 02 30024 05 0000 150 0104(9900025240) 

341,4 



 на реализацию полномочий в 

области образования 
2 02 30024 05 0000 150 0220825300(13322) 

341,4 

на реализацию полномочий в 

области архивного дела 
2 02 30024 05 0000 150 (0113)9900025340 

61,8 

 на методическую и 

информационно-

техническому обеспечению 

образовательных 

учреждений 

2 02 30024 05 0000 150 0220825300(13321) 

4135,3 

 на реализацию полномочий в 

области опеки и 

попечительства 

2 02 30024 05 0000 150 (0113)0350325330 

610,8 

 на составление протоколов 

об административных 

правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 150 (0113)9900025350 

0,5 

реализация государственных 

полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

2 02 30024 05 0000 150 (0113)9900025400 

4,3 

 на реализацию полномочий в 

сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации болезней 

животных  

2 02 30024 05 0000 150 (0405)2800125360 

178,0 

 на отлов, содержание и 

регулирование численности 

безнадзорных животных 

2 02 30024 05 0000 150 (0405)2800125360 

227,6 

на реализацию  полномочий 

по сбору информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный 

район,необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов Республики 

Татарстан 

2 02 30024 05 0000 150 (0412)2410125390 

2,8 

 на проведение 

противоэпидемических 

мероприятий 

2 02 30024 05 0000 150 (0907)0110202110 

229,4 

Межбюджетные  

трансферты, в т.ч. 
2 02 40000 00 0000 151   

777,2 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

для компенсации расходов по 

дополнительным решениям 

2 02 45160 05 0000 150   

777,2 

 

 

 



 

Приложение № 6 

 
к  решению Совета   Камско-Устьинского                                                                                                       

муниципального района  

 

 

от  20.05.2019 года № 202 

   

 
Межбюджетные трансферты 

 

передаваемые  бюджетам  муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня в  2018 году 

  в тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование поселений 2019 год 

1 Большебуртассовское сельское поселение 127,4 

2 Большекармалинское сельское поселение 127,1 

3 Большекляринское сельское поселение 187,0 

4 Большесалтыковское сельское поселение 186,2 

5 Варваринское сельское поселение 145,2 

6 Кирельское сельское поселение 124,8 

7 Клянчеевское сельское поселение 130,7 

8 Красновидовское сельское поселение 145,7 

9 Малосалтыковское сельское поселение 213,5 

10 Осинниковское сельское поселение 148,1 

11 Старобарышевское сельское поселение 145,0 

12 Староказеевское сельское поселение 124,7 

13 Теньковское сельское поселение 181,4 

14 Уразлинское сельское поселение 243,0 

15 Янгасалское сельское поселение 194,1 

16 Балтачевское сельское поселение 123,4 

17 Сюкеевское сельское поселение 125,7 

18 Пгт Камское Устье 131,3 

19 Пгт Куйбышевский Затон  224,2 

20 Пгт Тенишево 166,1 

  ИТОГО: 3194,6 

 



 

Приложение № 7 

 
к  решению Совета   Камско-Устьинского                                                                                                       

муниципального района  

 

 

от  20.05.2019 года № 202 

   

 
Межбюджетные трансферты 

 

передаваемые  бюджетам  муниципальных образований на 

финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств 

муниципальных образований 

  в тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование поселений 2019 год 

1 Большебуртассовское сельское поселение 0,4 

2 Пгт Камское Устье 0,5 

3 Пгт Куйбышевский Затон  0,3 

  ИТОГО: 1,2 

 


